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Merknader til kommunedelplan for naturmangfold 2024–2036

BirdLife OA viser til at kommunedelplan for biologisk mangfold er lagt ut på høring. Vi takker for at vi, 
etter samtale med Lisa Maria Rohrhirsch, har fått noen dagers forlenget høringsfrist.

Nasjonale føringer og overordnede mål
Norge har gjennom signering av FNs naturavtale forpliktet seg til å verne 30 % av all natur innen 2030 og 
tilsvarende forpliktet seg til å restaurere 30 % av nedbygd natur. Dette bør reflekteres i kommunens plan 
for naturmangfold. I tillegg bør planen ha mål om at kommunen skal bli arealnøytral. Det vil si at natur-
områder ikke skal omreguleres til utbyggingsformål, og at ny arealutvikling skal skje ved fortetting og 
transformering av allerede nedbygde/utnyttede områder.

Konkrete merknader til planutkastet
Vassdrag
Hurdalsvassdragene er vernet og omfatter flere elver som renner ut i Hurdalssjøen. Selv om det er gitt be-
stemmelser som gir klare retningslinjer for hva som kan tillates innenfor 100-metersbeltet, er det fortsatt 
for enkelt å få dispensasjon til tiltak som medfører varig endring av landskap og miljø i kantsoner.

Vi kan blant annet vise til sentrumsutviklingen der all kantvegetasjon med eldre løvtrær fjernes og 
vannførende bekker reguleres/endres. Dette skjer i forbindelse med infrastruktur og flere boliger som er 
oppført langs elvebredden i sentrum.

Videre er hogst med kjøring over elver/bekker med tilhørende dype kjøreskader utbredt. Det bør unngås 
da det medfører negative konsekvenser for vannlevende organismer og fisk i gyting.

Fuglelivet i Hurdalssjøen er også negativt berørt av store variasjoner av vannstanden på grunn av energi-
produksjon. Enkelte arter hekker ikke lenger her som følge av at reir årlig blir oversvømt.

Skogbruk
Siden Hurdal er en skogkommune er det naturlig stor hogstaktivitet. Spesielt øker hogsten i tider med god 
inntjening på tømmeret. Her er det spesielt viktig at kommunen følger opp med visuelle befaringer både 
før og etter hogst. Det er viktig for mange fugler og insekter at eldre løvtrær får lov til å stå, og ikke ender 
opp som ved/biofyring. PEFC-standarden må følges opp bedre enn i dag.
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Videre må hekkelokaliteter for rovfugler følges opp og det må eventuelt hindres hogst der reir er regist-
rert. Det bør ikke gis dispensasjon for bygging av nye skogsbilveger i områder der det ikke allerede er et 
skogsvegnett.

Fauna og flora
Hva gjør kommunen for å ta vare på de truede artene vi har? Nasjonalt lider mange arter av at leveområ-
der forsvinner, og skal nasjonale/kommunale føringer om at ingen arter skal utryddes og ingen naturty-
per ødelegges, må det gjøres en større innsats for bevaring. Eksempler her er sandsvale som har hekket i 
grustak nær sentrum. Det er ikke gjort noe for å hindre masseuttak og graving i hekkeperioden. Det ser 
nå ut til at bestanden av sandsvale i kommunen er helt utdødd. Lokaliteter til småsalamander er etter hvert 
gjengrodd/drenert, og kantsoner og leveområder i skog er totalt uthogd. Dette fører til at arter og lokale 
bestander forsvinner.

Hettemåke og fiskemåke som er rødlistede arter, og som hekker i Vålsjøen–Tisjøen, er negativt berørt av 
nedtapping for vedlikehold i hele hekkeperioden. For liknende tiltak i framtiden bør man utsette dette til 
etter hekkesesongen, det vil si til etter 15. juli.

Utbygging
Det bør bli større barrierer for å tillate hyttefelt og annen utbygging i viktige naturtyper og i umiddelbar 
nærhet av vann. Det må også bli klarere krav til hva som skal bevares av vegetasjon, bekker og annet i 
forbindelse med utbygging som tillates. Det må legges mindre vekt på økonomi enn på bevaring av natur-
verdier.

Konklusjon
Temaene vi har omtalt her må reflekteres i kommunedelplanen for naturmangfold. Det må altså gis klare 
føringer i denne planen for å hindre nedbygging av naturområder og leveområder for flora og fauna, og 
arealnøytralitet må være et fundament for planen.
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